
Dopravní policie hledá svědky
Butov – Svědky dopravní ne-
hody, která se stala 6. března
kolem 15.45 hodin na silnici
mezi Butovem a Stříbrem,
hledají dopravní policisté.

Po uvedené komunikaci jel
svozidlemSeatCordoba73letý
řidič ve směru na Stříbro.
Zhruba 200 metrů za křižo-
vatkou se silnicí číslo II/193 ve
směru na Butov řidič nepři-
způsobil rychlost jízdy do-
pravně technickému stavu
komunikace a při projíždění
levotočivou zatáčkou v klesá-
ní najel na pravou krajnici,
kde se nacházela vrstva štěr-
ku.

Řidič nezvládl řízení, vozi-
dlo uvedl do smyku a vyjel vle-
vo mimo komunikaci do sil-
ničního příkopu. Z toho vyjel
zpět na silnici, kde se vozidlo
otočilo přes střechu a zůstalo

stát v levém jízdním pruhu.
Při nehodě utrpěl řidič zraně-
ní a byl převezen na ošetření
do nemocnice. Požití alkoholu
u něj vyloučili policisté pro-
vedenou dechovou zkouškou.
Vzniklou škodu odhadli na 150
tisíc korun.

Řidičpolicistůmtvrdil,žese
vyhýbal blíže neurčenému
protijedoucímu vozidlu.

Tachovští dopravní poli-
cisté žádají případné svědky,
kteří by mohli poskytnout in-
formace k uvedené nehodě,
které by napomohly jejímu
řádnému prošetření, aby ne-
prodleně kontaktovali Policii
ČR, územní odbor Tachov –
dopravní inspektorát, tel: 974
337 266, 974 337 251. Informace
mohou sdělit také na telefon
974 321 082 nebo na linku tís-
ňového volání 158. (pcr)
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Kde nás najdete?

V Milířích chystají besídku
Milíře – Velikonoční besídku připravují v Domově pro
osoby se zdravotním postižením v Milířích. Besídka se
uskuteční ve společenské místnosti domova v pátek
29. března od 9.30 hodin. (jk)

Přijďte se k nám podívat, zve mateřinka
Tachov – Děti z Mateřské ško-
ly Pošumavská v Tachově
odemkly minulý týden za-
hradu a probudily ji s vílou a
zlatým klíčem ze zimního
spánku. Nyní zvou k ná-
vštěvě veřejnost. Rodiče i dě-
ti uvidí běžný provoz školky,
mohou nahlédnout do všech
čtyř tříd a třeba se i zapojit do
her nebo poznávání světa ko-
lem nás. Mateřinka otevře ve-
řejnosti dveře ve čtvrtek
28. března od 8 hodin. „Přijít
mohou nejen nováčci. Pozna-
jí činnosti, které děti v ma-
teřské škole dělají, mohou si
společně s nimi zazpívat nebo
zahrát. Vtáhnou se tak do dě-
je i do výuky. Rodiče se mo-
hou zeptat na podrobnosti kri-
térií pro příjem do mateřin-
ky,“ popsala Deníku ředitel-
ka Ladislava Pitrová. Zápis do
všech předškolních zařízení
v Tachově je 4. dubna od 10 do
16 hodin. (red) VÍLAODEMKLAZAHRADUZEZIMNÍHOSPÁNKU společně s dětmimateřské školy. Foto:Deník/Antonín Hříbal

Pohádku s maňásky zahraje
Kapsička dětem i rodičům

Tachov – Divadélko Kapsič-
ka působící při mateřince v
Tachově Sadové ulici zve děti
a jejich rodiče ve středu
27. března na pohádku s
maňásky s názvem Sněhulák
pro Haničku. Začátek je plá-
nován na 9 hodinu v divadél-

ku v mateřské škole. Pak si zá-
jemci mohou prohlédnout ma-
teřinku, zapojit se do činností
dětí na třídách nebo navštívit
školní zahradu. Případné do-
tazy odpoví ředitelka do 12 ho-
din. (red)

Turisté vyrazili s průvodci
do okolí Přimdy a na stínadla
Začala sezóna výletů s průvodci Českým lesem, kteří připravili řadu poznávacích vycházek

ANTONÍN HŘÍBAL

Přimda – Sobotní odpoledne
patřilo v Přimdě turistům,
kteří chtěli proniknout do ta-
jů doposud ne zcela známé his-
torie okolí hradu. Úderem pat-
nácté hodiny se sešla skupin-
ka na náměstí a za velice vě-
trného i mrazivého počasí si
přítomní vyslechli nejprve
vyprávění o národních geo-
parcích. Slova se ujala prů-
vodkyně Jana Žaloudková ze
Starého Sedliště. Nejprve ho-
vořila o Česko – bavorském
národním geoparku. „Žádné z
muzeí nemá ve svých depozi-
tářích směstnáno šest set mi-
lionů let historie. Zde si na ně
můžete doslova sáhnout,
ochutnat je nebo je i při pro-
cházkách prožít,“ pověděla.

Připomněla, že na počátku
vzniku geoparku, na jehož
území se Přimda také nachá-
zí, stála v roce 2001 myšlenka
představit společně přírodní a
technické zajímavosti na po-
mezí západních Čech a vý-
chodního Bavorska. „S jistou
dávkou nadsázky můžeme ří-
ci, že zde najdeme snad všech-
ny druhy drahých kovů a mi-
nerálů včetně diamantů,“ do-
dala.

Po popisu národního geo-
parku se skupinka vydala už
pod vedením průvodce Josefa

Rídla směrem na Šibeniční
vrch. Cestou se zastavili u tří
smírčích křížů, kde povyprá-
věl o jejich původu a důvodu,
proč byly vytvořeny. „Dodnes
jsou tématem pro zvídavost a
pátravost amatérských histo-
rických nadšenců. Takové
kříže vyjadřovaly kult zna-
mení smrti, měly pamětní a
smírčí i hraniční význam,“
vysvětlil Rídl. Někteří ná-
vštěvníci zde nebyli poprvé.

„Jednou už jsem tu byl s vý-
pravou, ale nebyli jsme u stí-
nadel. Proto jsem tu dnes. Ta-
ké mě zajímá okolí Přimdy a
historie vůbec,“ sdělil Deníku
Josef Svoboda. Od křížů se tu-
risté vydali do míst, kde kdysi
stávala šibenice a stínadla s
katovnou. Účast si organizá-
tor akce chválil. „Čekal jsem,
že nepřijde vůbec nikdo. Teď
jsem ale spokojený. Ráno tady
totiž byla strašná zima a fou-

kal vítr,“ podotkl průvodce
Rídl. Další plánovaná akce
průvodců Českým lesem je
plánována na 20. dubna. Půjde
o Den Země, při kterém zá-
jemci uvidí zaniklé lokality s
výkladem o průmyslu ve stře-
dověku v oblasti Přimdy. Prů-
vodci mají na letošek připra-
venou řadu rozmanitých po-
znávacích výletů a Deník o
těchto akcích pro veřejnost
bude včas informovat.

NANÁMĚSTÍVPŘIMDĚ začala vycházka za poznánímhistorie okolí. O Česko – bavorskémnárodnímge-
oparku vyprávěla přítomnýmJana Žaloudková (na snímku vpravo). Foto:Deník/Antonín Hříbal

Chovatelé Tachovska bilancovali
ANTONÍN HŘÍBAL

Stříbro – Stříbro hostilo
okresní konferenci Českého
svazu chovatelů Tachov. Na
sobotní setkání s udílením cen
přijeli zástupci základních or-
ganizací Bezdružice, Bor, Čer-
nošín, Kladruby, Konstanti-
novy Lázně, Stříbro, Tachov
1, Tachov 3 a odboru okras-
ného ptactva. Společně pak
hodnotili uplynulou chova-
telskou sezonu. Chovatele po-
ctili svojí návštěvou i posla-
nec Václav Votava a senátor
Miroslav Nenutil.

Na Tachovsku je podle jed-
natelky Zdeňky Kantové cel-
kem registrováno 149 členů.
„Co se týče počtu zvířat, tak
naši členové jich chovají
3424,“ uvedla Kantová. Kon-
ference přinesla řadu cen a
uznání. Nejlepším chovate-
lem králíků okresu Tachov za
rok 2012 se stala Věra Mandá-
ková. Druhou nejlepší chova-
telkou je Marcela Kupcová a

třetí místo získal František
Janoušek.

Chovatelé si připomněli ta-
ké všechny loňské akce, které

navštěvují. „Srpnová výstava
v Kladrubech, zářijová ve
Stříbře, říjnová v Bezdruži-
cích, listopadová v Tachově a

nově prosincová okresní opět
v Tachově jsou naše výstavy,
které jsou hojně králíky obe-
sílány a jsou na nich vidět kva-
litní zvířata. A že jsou králí-
káři okresu Tachov úspěšní,
dokazuje výčet úspěchů,“ vy-
plývá ze zprávy předsedy od-
boru králíků Františka Ja-
nouška.

„Chovatelských akcí na
okrese Tachov bylo v loňském
roce opravdu hodně a začíná-
me se potýkat s problémem,
kdy akci uskutečnit, protože
výstavní kalendář je dosti na-
bitý,“ dodala Kantová s do-
větkem a otázkou, co čeká cho-
vatele tento rok. „Doufám, že
všechny výstavy se letos opět
uskuteční, neboť jakmile se
přestane, znamená to, že or-
ganizace začne živořit a spěje
k zániku.“

Více o chovatelských úspě-
ších přineseme v některém z
následujících vydání Tachov-
ského deníku.

NEJLEPŠÍCHOVATELKAVěraMandáková získala ocenění za chov
plemeneAljaška. Zleva na snímku je předseda LadislavHybšt a Fran-
tišek Janoušek, předseda odbornosti králíci. Foto:Zdeňka Kantová

Máte můj obdiv, vy všichni, kdo jste první jarní víkend
vyrazili. Kam? Kamkoli ven. Například na farmářské
trhy do Tachova. Psát o teplotě pod nulou je nesmysl.
Žádná teplota, ale byl to mráz s větrem, co doslova bar-
vil tváře stánkařům i koupěchtivým. Ani náhodou bych
tam nechtěl stát a cokoli prodávat. Asi bych umrzl. O ně-
co líp na tom byli ti, co vyrazili s průvodci do okolí Při-
mdy. Nestáli, pohybovali se. Jenže o to víc tam foukalo
a mrzlo. Tak klobouk dolů před vámi, co jste kamkoli vy-
razili z povinnosti nebo jen tak na procházku či výlet.
Asi všichni dychtivě očekáváme jarní teplejší a sluneč-
né počasí. Migranti ptačí říše už jsou tu a dokonce se ob-
jevily první vlaštovky, ale teplo nikde. Ani se nedivím jis-
tému žalobci, který se chce podívat na kloub věci, jak je
to s předpovědí krásného počasí od světoznámého sviště
Phila. Když vylezl začátkem února ze své nory, neza-
hlédl svůj stín a to bylo jasné znamení, že jaro přijde br-
zy, tedy alespoň v Ohiu. Teď čelí žalobě. Co naše vlaš-
tovky? Ještě, že platí rčení, že jedna jaro nedělá. Možná
by se našel i u nás žalobce. Šel bych mu svědčit. V ne-
děli sice nesměle vykukovalo slunce, ale v sobotu byla ješ-
tě pořádná zzzima...

GLOSA ANTONÍNA HŘÍBALA

Budeme žalovat

vlašťovky za mráz?
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